--------------- propôs ação de conhecimento, segundo o procedimento da Lei nº 

9.099/95, em desfavor de ---------------, partes qualificadas nos autos, pretendendo a 

condenação da empresa ré ao pagamento de indenizações nos valores de R$20.000,00 (vinte 

mil reais), a título de danos morais, e de R$268,39 (duzentos e sessenta e oito reais e trinta e 

nove centavos), a título de danos m ateriais.  

A autora informa adquiriu passagens da empresa ré para viagens de ônibus em trechos 

de ida e volta, com a ida saindo no dia 17/04/2025 e a volta no dia 21/04/2025. Afirma que